[image: image1.png]

                                              АДМИНИСТРАЦИЯ

                         ГОЛЫНКОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                      РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25» декабря 2018  года №117

      Об определении типового многоквартирного
      жилого дома и индивидуального жилого дома,
      соответствующего средним условиям по уровню
      благоустройства, конструктивным и техническим
      параметрам на территории муниципального

      образования Голынковского городского поселения
      Руднянского района Смоленской области

         В соответствии  со статьей 159 Жилищного кодекса Российской Федерации, целях установления регионального стандарта стоимости жилищно-коммунальных услуг, используемых при расчете субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
      Администрация Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области

       постановляет:

        1.Утвердить типовой многоквартирный жилой дом, уровень благоустройства,

       конструктивные элементы и технические параметры которого соответствуют
       средним условиям на территории муниципального образования Голынковского
       городского поселения Руднянского района Смоленской области:
           а) жилой дом с централизованным отоплением, холодным водоснабжением,
      централизованной канализацией, оборудованный газовой плитой (природный

      газ); мусоропровод отсутствует;
   б) жилой дом двух-десятиэтажный; степень износа от 7% до 70%; кирпичный,  панельный; кровля стропильной системы и плоская.
2. Утвердить типовой индивидуальный жилой дом, уровень благоустройства,

       конструктивные элементы и технические параметры которого соответствуют

       средним условиям на территории муниципального образования Голынковского

       городского поселения Руднянского района Смоленской области:

индивидуальный (кирпичный, деревянный, блочный, щиты заводского

изготовления) дом с печным отоплением, оборудованный газовой плитой; централизованным холодным водоснабжением, канализация  отсутствует.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01. 2019 года.
4. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

Главы муниципального образования

Голынковского городского поселения

Руднянского района Смоленской области                                   Н.В.Иванова